
Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32948

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA  Nº  823  DE  30  DE  JUNHO  DE  2015
O Secretário de Saúde Pública no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas através do Decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2014/513910.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 249 
de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no Art. 40, da Constituição do Estado.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório da servidora 
LEIDIANE OLIVEIRA SILVA MALCHER, matrícula 57203606-2, 
cargo de Farmacêutica Bioquímica de acordo com seu respectivo 
processo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, Em 
30 de junho de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 862516

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 009/2015
Exercício: 2015
Pregão eletrônico 003/3º CRS/2015
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição 
de Alimentação Preparada (marmitex, refeição e lanche) para 
atender os eventos do 3º CRS, pelo período de 01 ano, acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Valor: R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais)
Vigência: 11/08/2015 a  11/08/2016
Dotação Orçamentária: 905435 / 906281 / 906775 / 906265 / 90
6257                                                                                                                                                                                
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103000000 / 0149001435 / 0349001512
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: MILLENNIUM COMERCIO E EVENTOS LTDA-ME
CNPJ: 03.861.383/0001-80
Endereço: Estrada da Providencia, nº 18, Bairro: Cidade Nova, 
Município de Ananindeua/PA
CEP: 67.130-670
Telefone: (91) 3295-8076
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 862556

DIÁRIA
.

Port. Nº 482 e 483 e de Diárias de 11/08/15
Objetivo:Realizar capacit. Para novo digitador do sist. de inf. 
Sinan.
servidores:Cesar A. Azevedo de Oliveira Ag. de Saúde Pública 
mat. 04988755
Edmilson A. C. Filho - Motorista mat. 0503399
Origem: Castanhal/Marapanim  Período:11 à 14/08/15 Quant.
quatro meias diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 862074

Port. Nº 484,485 e 486 de Diárias de 11/08/15
Objetivo:Realizar a distrib. De combustível nos subdistritos e 
região pert. a este 3º CRS.
Servidor- Francisco D. Pantoja motorista mat. 0500996
Origem: Castanhal/Marapanim Período:14/08/15
Castanhal/Maracanã período:17/08/15
Castanhal/Mag. Barata período:18/08/15
Ordenador:Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 862094

Port. Nº 487 e 488 de diárias de 11/08/15
Objetivo:Promover Ofi c. de Capacit. a Conselheiros Municip. de 
Saúde.
servidoras: Rejani do S. M. da Silva Assist. Social  mat:32184062
Eliana S. Balestreri  comissionado  mat:57208111
Francisco D. Pantoja motorista  mat:0500996
Origem: Castanhal/S. J. da Ponta  período:12 e 13/08/15
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 862145

Port. Nº 489 e 490 de Diárias de 11/08/15
Objetivo:Part. da reunião de Diretores de Centros Regionais de 
Saúde com o Secretário Est. de Saúde.
servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:5167000-2
Waldocelys P. M. Moraes  Motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Belém  Período:13/08/15 Quant 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 862152

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 613 DE 06 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar inspeção para concessão de Alvará de Licença 
Sanitária das escolas e capacitação dos Agentes de Vigilância 
Sanitária.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santarém Novo/PA.
Nome do servidor (a): Antonio Carlos da Mata Sidrim
Cargo: Técnico em Educação Física
Matrícula: 236667-2
Data início: 11/08/2015
Data término: 13/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 614 DE 06 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar inspeção para concessão de Alvará de Licença 
Sanitária das escolas e capacitação dos Agentes de Vigilância 
Sanitária.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santarém Novo/PA.
Nome do servidor (a): Itamar Lima da Silva
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 108804-1
Data início: 11/08/2015
Data término: 13/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 615 DE 06 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da VISA/4ºCRS que irão 
realizar inspeção para concessão de Alvará de Licença Sanitária 
das escolas e capacitação dos Agentes de Vigilância Sanitária.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santarém Novo/PA.
Nome do servidor (a): José Gonçalves Moreira
Cargo: Motorista
Matrícula: 0504984
Data início: 11/08/2015
Data término: 13/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 606 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da 
dengue com ênfase para as operações de campo de combate ao 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.
Nome do servidor (a): Antonio de Nazaré Braga Ribeiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0498845
Data início: 24/08/2015
Data término: 24/08/2015
Quantidade: 0,5 (meia) DIÁRIA
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 607 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da 
dengue com ênfase para as operações de campo de combate ao 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.
Nome do servidor (a): José Augusto Saraiva de Quadros

Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0505193
Data início: 24/08/2015
Data término: 24/08/2015
Quantidade: 0,5 (meia) DIÁRIA
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 608 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da 
dengue com ênfase para as operações de campo de combate ao 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Viseu/PA.
Nome do servidor (a): Antonio de Nazaré Braga Ribeiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0498845
Data início: 25/08/2015
Data término: 26/08/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 609 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da 
dengue com ênfase para as operações de campo de combate ao 
Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Viseu/PA.
Nome do servidor (a): José Augusto Saraiva de Quadros
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0505193
Data início: 25/08/2015
Data término: 26/08/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 610 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores da DVS/4ºCRS que 
irão realizar monitoramento das ações de controle da dengue 
com ênfase para as operações de campo de combate ao Aedes 
Aegypti.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Viseu/PA.
Nome do servidor (a): Antonio Soares Meneses
Cargo: Motorista
Matrícula: 0505329
Data início: 25/08/2015
Data término: 26/08/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 862156

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPORTARIA Nº 228/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Curso Programa de Formação dos 
Agentes de Desenvolvimento e Capacitação - ADC’s Módulo I: 
Formação Profi ssional no Serviço Público, realizado pela Escola 
de Governança do Estado do Pará.
Período da viagem: 17 a 21/08/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro DIÁRIAs e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):     
Nome Matricula Cargo
Maria de Nazaré 
Neres da Silva

911701 Datilografo

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 862379

PORTARIA Nº 229/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do I Seminário de Boas Práticas em Saúde 
do Adolescente e Jovem no Pará.
Período da viagem: 17 a 19/08/2015
Quantidade: 2,5 (Duas DIÁRIAs e Meia) 


